Endergebnis der Wahl zum 5. Sachsischen Landtag am 30. August 2009

Wahlkreis 21 Mittweida 1 im Landkreis Mittelsachsen

Wahlb. insges.

Wabhler

Ungultige Direktstimmen
Gultige Direktstimmen
Wahlbeteiligung

Firmenich, Iris (CDU)
Zehrfeld, Sylke (DIE LINKE)
Dramert, Kay (SPD)
Winkler, Wilko (NPD)
Kuhne, Claudia (FDP)
Sauer, Renate (GRUNE)

Direktstimmen

14.794
6.401
2.569
1.839
3.170
1.581

OO0 0000000

55.539
31.275

921
30.354

96,31 %

Anteil

48,74 %
21,09 %

8,46 %
6,06 %

10,44 %

9,21 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

Wahlb. insges.

Wabhler

Ungultige Listenstimmen
Gultige Listenstimmen
Wahlbeteiligung

CcDU

DIE LINKE

SPD

NPD

FDP

GRUNE

Die Tierschutzpartei
PBC

BuSo

DSU

REP

Freie Sachsen

FP Deutschlands
HUMANWIRTSCHAFT
PIRATEN

SVP

Listenstimmen

13.966
6.166
2.669
1.815
2.805
1.098

717
117
42
21
70
394
16
37
525
69

25.539
31.275

748
30.527

96,31 %

Anteil

45,75 %
20,20 %

8,74 %
5,95 %
9,19 %
3,60 %
2,35 %
0,38 %
0,14%
0,07 %
0,23 %
1,29 %
0,05 %
0,12%
1,72 %
0,23 %



