Endergebnis der Wahl zum 5. Sächsischen Landtag am 30. August 2009 Wahlkreis 21 Mittweida 1 im Landkreis Mittelsachsen

Wahlb. insges. Wähler Ungültige Direktstimmen Gültige Direktstimmen Wahlbeteiligung	55.539 31.275 921 30.354 56,31 %	Wahlb. insges. Wähler Ungültige Listenstimmen Gültige Listenstimmen Wahlbeteiligung	31.275 748 30.527
Direktstimmen	Anteil	Listenstimmen	Anteil
Firmenich, Iris (CDU) 14.794	48,74 %	CDU	45,75 %
Zehrfeld, Sylke (DIE LINKE) 6.401	21,09 %	DIE LINKE 6.166	20,20 %
Dramert, Kay (SPD) 2.569	8,46 %	SPD 2.669	8,74%
Winkler, Wilko (NPD) 1.839	6,06 %	NPD 1.815	5,95 %
Kühne, Claudia (FDP) 3.170	10,44 %	FDP 2.805	9,19 %
Sauer, Renate (GRÜNE) 1.581	5,21 %	GRÜNE 1.098	3,60 %
	0,00 %	Die Tierschutzpartei 717	2,35 %
	0,00 %	PBC	0,38 %
	0,00 %	BüSo	0,14%
	0,00 %	DSU	0,07 %
	0,00 %	REP	0,23 %
	0,00 %	Freie Sachsen	1,29 %
	0,00 %	FP Deutschlands	0,05 %
	0,00 %	HUMANWIRTSCHAFT	0,12 %
	0,00 %	PIRATEN	1,72 %
	0,00 %	SVP	0,23 %